TARDUS I:

I.º e III.º : T. I / Pl. I + T. I : 770;

T. I / Vel. + T. I : 730.

II.º e III.º : T. I / Pl. I + T. I : 1012;

T. I / Vel. + T. I : 895, 1143;

T. I / Trisp. + T. I : 234.

VELOX:

I.º e II.º : Vel. / T. I + Vel. : 740, 885;

Vel. / T. II + Vel. : 887.

- I.° e III.° : Vel. / Spond.-datt. + Vel. : 261;
 Vel. / Datt.-spond. + Vel. : 43.
 II.° e III.° : Vel. / T. I + Vel. : 338, 543, 1048, 1152.

B) RESPONSIO DI INTRECCIO DI DUE CLAUSOLE SEGUITO
 DA CLAUSOLE SEMPLICE

PLANUS I:

- I.° e II.° : Pl. I + Pl. I / Pl. I : 534: *Mane Christus Dominus clamores vestros exaudiat, et miserationis suae lumen VOBIS CLEMENTER OSTENDAT. Visione vos interni luminis foveat, et cor vestrum ad se diligendum sine intermissione ACCENDAT.*
 I.° e III.° : Trisp. + Pl. I / Pl. I : 313, 1052.

PLANUS II:

- I.° e III.° : Spond.-datt. + Pl. II / Pl. II : 796;

TARDUS I:

- I.° e III.° : Pl. I + T. I / T. I : 873;
 Trisp. + T. I / T. I : 234.

VELOX:

- I.° e II.° : T. I + Vel. / Vel. : 21, 728;
 Spond.-datt. + Vel. / Vel. : 525;
 I.° e III.° : T. I + Vel. / Vel. : 899;
 Spond.-datt. + Vel. / Vel. : 891.
 II.° e III.° : T. I + Vel. / Vel. : 1191;
 Spond.-datt. + Vel. / Vel. : 738.

c) RESPONSIO DI DUE INTRECCI DI DUE CLAUSOLE CIASCUNO

PLANUS I:

- II.° e III.° : Trisp. + Pl. I / Pl. I + Pl. I : 768: ... *Et qui huius diei festivitatem elegit, tribuat vobis suam gratiam, ut NUMQUAM SITIS SERVI PECCATI. Corda quoque vestra et corpora ab omni delicti mundet contagione, ut participes efficiamini cum sanctis EIUS IN REGNO AETERNO.*
 Pl. II + Pl. I / Pl. I + Pl. I : 877.

PLANUS II:

- I.° e II.° : T. II + Pl. II / T. I + Pl. II : 748.

TARDUS I:

- I.° e III.° : Pl. I + T. I / Vel. + T. I : 753;
 Trisp. + T. I / Pl. I + T. I : 1023;

- Trisp. + T. I / Vel. + T. I : 203;
 Trisp. + T. I / Datt.-bacch. + T. I : 263.
 II.° e III.° : Vel. + T. I / Vel. + T. I : 149;
 Trisp. + T. I / Trisp. + T. I : 352.

VELOX:

- I.° e II.° : Spond.-datt. + Vel. / T. I + Vel. : 1016;
 Spond.-datt. + Vel. / Spond.-datt. + Vel. : 257,
 997.
 II.° e III.° : T. I + Vel. / T. I + Vel. : 736;
 Spond.-datt. + Vel. / Spond.-datt. + Vel. : 889.

D) RESPONSIO DI CLAUSOLA SEMPLICE SEGUITA DA INTRECCIO TRIPLICE
DI CLAUSOLE

PLANUS I:

- I.° e III.° : Pl. I / Vel. + Pl. I + Pl. I : 315: *Dominus Iesus
 Christus qui sua vos nativitate redemit, ipse vos in
 fide confirmet et in temptatiONE GUBERNET ...
 Infundat in vobis suae pietatis gratiam, TEMPE-
 RET DISCIPLINAM, REMITTAT OFFENSAM.*
 Pl. I / Vel. + Trisp. + Pl. I : 1126.

VELOX:

- II.° e III.° : Vel. / Trisp. + Trisp. + Vel. : 345.

E) RESPONSIO DI INTRECCIO TRIPLICE DI CLAUSOLE SEGUITO DA CLAUSOLA
SEMPLICE

VELOX:

- I.° e III.° : T. I + T. II + Vel. / Vel. : 742: *Christus Dominus,
 qui triduo dierum noctiumque spatio mortis per-
 tulit sepulturam, a SOMNO FACINORUM EXCI-
 TET CORDA VESTRA ... Ut cum illo sit in caelo
 vita vestra abscondita, qui manifestam in terris
 PASSUS EST SEPULTURAM.*

F) RESPONSIO DI INTRECCIO DUPLICE DI CLAUSOLE SEGUITO DA INTRECCIO
TRIPLICE

TARDUS I:

- II.° e III.° : Pl. II + T. I / Trisp. + Vel. + T. I : 776: *... Et qui
 mansuetudinem usque ad mortem servavit, ipse vos
 dono mansuetUDINIS SANCTAE MUNIFICET.*

Ut, qui nec contumeliorum nec vulnerum persecutoribus suis reddidit vicem, nullam in vobis, qui in eum creditis, nec pro male gestis, nec pro MALE COGITATIS RESPONDEAT ULTIONEM.

VELOX:

I.° e II.° : Spond.-datt. + Vel. / Pl. I + T. I + Vel. : 873;
Spond.-datt. + Vel. / Dispond. + Spond.-datt. +
+ Vel. : 1163.

TRISPONDAICUS:

II.° e III.° : Pl. I + Trispond. / T. II + Vel. + Trispond. : 259.

G) RESPONSIO DI INTRECCIO TRIPLICE DI CLAUSOLE SEGUITO DA INTRECCIO DUPLICE

PLANUS I:

I.° e II.° : T. II + Pl. II + Pl. I / Dispond. + Pl. I : 23:
Dominus Iesus Christus cuius adventum desiderabiliter expectastis, ipse vos parTICIPES FACIAT REGNI CELESTIS. Eius vos gloriosa nativitas provehat in celo, cuius divinitas pro nobis incarnARI VENIT IN MUNDO.

I.° e III.° : T. I + Datt.-spond. + Pl. I / Vel. + Pl. I : 734;
II.° e III.° : Pl. II + Trisp. + Pl. I / Vel. + Pl. I : 536.

PLANUS II:

II.° e III.° : T. I + T. II + Pl. II / T. I + Pl. II : 423.

H) RESPONSIO DI DUE INTRECCI TRIPLICI DI CLAUSOLE

PLANUS I:

I.° e II.° : T. II + Pl. II + Pl. I / T. I + Vel. + Pl. I : 549:
Christus, Dei filius, qui olim, mediante huius diei festi tempore, detrahentium se pertulit linguas, in laudem nominis sui linguas vestrorum OMNIUM FACIAT ESSE DISERTAS. Et qui pro impiis passus est innocens, vos SIBI EFFICIAT SINE FINE CONSORTES.

II.° e III.° : T. I + Pl. II + Pl. I / Trispond. + Dispond. +
+ Pl. I : 497.

VELOX:

I.° e II.° : T. I + T. II + Vel. / Spond.-datt. + T. II + Vel. :
541;

T. I + Spond.-datt. + Vel. / Trispond. + T. I +
+ Vel. : 417.

EXTRAVAGANTES:

I.° e II.° : Disp. + Spond.-datt. + Datt.-bacch. / Trisp. +
+ Spond.-datt. + datt.-bacch. : 378.

**III.° RESPONSIO DI CLAUSOLE FINALI EGUALI SEMPLICI
O IN INTRECCIO IN TUTTI E TRE MEMBRI
DELLA BENEDICTIO**

PLANUS II:

T. I + Pl. II / Pl. II / Pl. II : 791: *Christus dominus, cuius latus
vulneratum est lancea, vulnere suo VESTRA PIACULA TER-
GAT. Et qui in tenebrosis conlocatus est patiens, ipse vos a
tenebris erIPAT PARCENS. Ut illius passio vitorum ve-
strorum passiones exsuperet, qui dolores vestros in sua SUS-
TULIT CARNE.*

Trisp. + Pl. I + Pl. II / Trisp. + Spond.-datt. + Pl. II / Pl.
II + Spond.-datt. + Pl. II : 2;

TARDUS I:

T. I / T. I / T. I : 883;

Trisp. + T. I / T. I / Vel. + T. I : 875;

Vel. + T. I / Pl. I + T. I / T. I : 756.

VELOX:

Vel. / T. I + Vel. / Vel. : 1201;

Vel. / Spond.-datt. + Vel. / Trisp. + Vel. : 1170;

Dispond.-datt. + Vel. / T. I + Vel. / T. I + Vel. : 714;

T. I + Vel. / Pl. I + T. I + Vel. / T. II + Vel. : 275;

Spond.-datt. + Vel. / Pl. II + Spond.-datt. + Vel. / Pl. I +
Spond.-datt. + Vel. : 718;

Pl. I + Datt.-bacch. + Vel. / Trisp. + T. I + Vel. / Datt-
spond. + Spond.-datt. + Vel. : 965.

IV.° RESPONSIO DI INTRECCI DI CLAUSOLE

TARDUS I:

II.° e III.° : Vel. + T. I / Vel. + T. I : 149: ... *Et qui illam
confessionis ubertate fecit esse conspicuam, vos evi-
dencia vere peniTENTIAE GLORIOSOS EFFICIAT.
Ut, sicut dulcis fuit in ore huius virginis confessio*

*Christi, ita dulcescat in vestris CORDIBUS AMOR
REGNI PERPETUI.*

Trisp. + T. I / Trisp. + T. I : 352.

VELOX:

- I.° e II.° : T. I + Vel. / T. I + Vel. : 714;
 T. II + Vel. / T. II + Vel. : 541;
 Spond.-datt. + Vel. / Spond.-datt. + Vel. : 257, 997;
 I.° e III.° : Spond.-datt. + Vel. / Spond.-datt. + Vel. : 965;
 II.° e III.° : T. II + Vel. / T. II + Vel. : 275;
 Spond.-datt. + Vel. / Spond.-datt. + Vel. : 889.

EXTRAVAGANTES:

- I.° e II.° : Spond.-datt. + Datt.-bacch. / Spond.-datt. + Datt.-
 bacch. : 378;
 I.° e III.° : Spond.-datt. + Pl. II / Spond.-datt. + Pl. II : 2;
 I.° II.° III.° : Spond.-datt. + Vel. / (Pl. II +) Spond.-datt. + Vel.
 / (Pl. I +) Spond.-datt. + Vel. : 718.

Nel quadro generale delle 156 benedictiones il fenomeno della responsio ha una posizione ben definita: 15 esempi di responsio di clausole semplici, 34 di responsio di clausola semplice con clausola duplice, 14 di responsio di duplice intreccio di due clausole, 6 di clausola semplice con intreccio triplice di clausole, 8 di intreccio di due clausole con intreccio di tre, 5 di duplice intreccio di tre clausole e 11 di benedictiones che presentano la stessa clausola finale o intreccio di clausole in tutti e tre i membri. Sono in totale ben 93 esempi di questa preziosità stilistica, ricercata per ampliare la sonorità finale dei periodi delle benedictiones, che se ne adornano per il 60 % dei casi. Una tale ricchezza non può essere ritenuta tutta spontanea, nata solo per naturale disposizione musicale dei singoli autori; moltissima parte di essa non può essere che voluta, studiata, provata e riprovata, come è dimostrato dal fatto della fortuna particolare di alcune forme di responsio. Si consideri, p. es., come di fronte all'esiguo numero di casi di trispondaicus e di extravagantes finali di responsio, rispettivamente 1 e 2, stanno i 9 del planus II, i 20 del planus I, i 22 del tardus I e i ben 39 del velox, sempre finali d'intreccio. Ma non si può, anche questo a mo' d'esempio, sottovalutare l'apporto che le prime due clausole ricordate, il trispondaicus e le extravagantes, danno agli intrecci come elemento iniziale o mediano di allar-